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Основні тенденції розвитку регіонів 

за напрямами діяльності*
Економічний розвиток

січень-

травень           

2015 року

місце

січень-

травень           

2015 року

місце

січень-

травень           

2015 року

місце

січень-

травень           

2015 року

місце

січень-

травень           

2015 року

місце
на 

01.06.2015
місце

січень-

травень 

2015 року

місце

Україна 78,8 13649,5 94,6 658 68,8 71,8 88,7

Вінницька 110,2 1 10021,4 11 111,7 1 1637 2 97,3 6 83,1 10 98,7 2

Волинська 104,9 5 6903,6 21 94,9 14-15 1134 5 113,1 1 65,4 21 94,8 15

Дніпропетровська 89,4 18 37348,2 1 94,5 16 542 17 79,2 14 81,5 11 98,5 3-4

Донецька 49,4 24 15610,9 5 65,5 23 233 23 22,8 24 60,4 23 68,7 24

Житомирська 106,4 3 7377,2 19 99,7 5 908 8 58,9 20 89,7 4 94,6 17-18

Закарпатська 85,6 21 4433,2 22 93,1 20 549 16 84,1 12 77,8 15 99,1 1

Запорізька 93,3 14 29669,8 2 95,8 13 469 20 82,4 13 85,5 5 79,2 23

Івано-Франківська 96,3 11 8260,6 14 100,4 4 809 11 84,3 11 79,0 13 97,6 10

Київська 98,3 9 14807,3 7 97,1 9-10 1292 3 59,4 19 67,1 20 97,7 7-9

Кіровоградська 77,6 23 8382,2 13 97,1 9-10 783 13 57,6 21 80,3 12 96,5 12

Луганська 12,0 25 2919,4 24 46,4 24 151 24 11,1 25 34,7 25 25,6 25

Львівська 97,2 10 7661,0 16 96,0 12 509 19 107,4 2 84,1 8 94,7 16

Миколаївська 87,0 19 11184,0 10 86,1 22 538 18 98,9 5 92,7 2 98,5 3-4

Одеська 91,5 16 7384,2 18 93,4 19 317 22 42,8 23 73,9 17 94,6 17-18

Полтавська 93,8 13 27807,1 3 99,4 6 1064 6 87,4 10 83,5 9 93,9 19-20

Рівненська 108,6 2 8877,3 12 98,8 7 823 9 49,9 22 92,1 3 97,7 7-9

Сумська 99,4 8 11364,2 9 98,0 8 730 14 95,1 8 78,9 14 89,5 21

Тернопільська 101,5 6 3822,9 23 102,7 3 789 12 103,8 3 71,2 18 98,4 5

Харківська 81,1 22 13930,8 8 89,5 21 422 21 88,8 9 64,5 22 93,9 19-20

Херсонська 92,8 15 6983,4 20 102,8 2 1034 7 69,3 16 69,7 19 97,8 6

Хмельницька 105,6 4 7540,8 17 94,4 17 1273 4 102,4 4 84,6 6 97,7 7-9

Черкаська 94,6 12 14932,8 6 94,9 14-15 1824 1 96,2 7 74,0 16 87,6 22

Чернівецька 101,4 7 2903,1 25 96,5 11 680 15 61,5 18 94,2 1 95,2 14

Чернігівська 86,9 20 7740,3 15 94,0 18 822 10 66,5 17 84,2 7 96,8 11

м. Київ 90,1 17 17358,7 4 77,4 15 55,2 24 96,1 13

індекс продукції 

будівництва, %

рівень оплати за 

спожитий природний 

газ, %

рівень оплати за 

спожиту 

електроенергію, %

індекс промислової 

продукції, %

обсяг реалізованої 

промислової 

продукції, млн. грн.

індекс 

сільськогосподарського 

виробництва, %

обсяг 

сільськогосподарського 

виробництва на 1 особу, 

грн.

3
* ранжування регіонів від 1 до 25 місця здійснено за принципом “від найкращого до найгіршого”

червоним кольором позначені негативні тенденції



січень-

березень           

2015 року

місце

січень-

березень           

2015 року

місце
на 

01.04.2015 
місце

на 

01.04.2015 
місце

січень-

квітень           

2015 року

місце

січень-

квітень           

2015 року

місце

січень-

квітень           

2015 року

місце

Україна 85,2 1044,6 89,8 958,8 65,4 12495,9 597,6

Вінницька 86,4 10 635,0 10 83,7 23 114,7 21 102,0 4 238,7 12 145,2 7

Волинська 166,6 1 1345,6 3 87,2 18 227,4 14 102,7 3 207,5 13 40,9 16

Дніпропетровська 70,1 17 1113,2 4 93,2 3 2169,9 2 78,8 12 2280,8 2 1272,0 1

Донецька 29,1 24 324,5 22 85,9 21 507,1 8 37,9 24 1234,8 3 843,8 2

Житомирська 79,9 13 371,4 20 89,1 15 202,0 16 67,9 19 153,0 17 82,2 9

Закарпатська 61,0 21 391,9 19 91,6 5 243,8 13 84,9 8 381,8 9 50,2 15

Запорізька 69,3 18 614,8 11 86,3 20 413,1 10 81,1 9 1030,9 4 688,6 3

Івано-Франківська 64,0 20 781,4 6 89,0 16 597,6 5 77,7 13 113,9 22 26,3 19

Київська 99,5 6 2137,3 2 91,4 6 885,3 3 79,3 11 489,2 7 -299,5 24

Кіровоградська 77,2 14 613,0 12 84,5 22 70,9 23 55,0 23 149,5 18 112,5 8

Луганська 5,9 25 93,0 25 86,9 19 250,5 12 3,4 25 33,4 25 -46,9 22

Львівська 82,3 11 676,2 9 90,5 8 493,5 9 71,7 17 325,7 11 -187,2 23

Миколаївська 97,9 7 766,7 7 91,7 4 180,0 18 62,9 21 397,3 8 235,5 5

Одеська 67,1 19 496,3 16 93,6 2 561,2 7 86,3 7 542,4 5 169,7 6

Полтавська 54,4 22 835,9 5 96,0 1 691,1 4 63,2 20 507,5 6 246,6 4

Рівненська 76,7 15 408,9 18 90,3 9 205,2 15 76,3 16 125,0 20 70,8 12

Сумська 109,8 4 544,6 13 77,4 24 181,1 17 77,0 14 177,7 15 61,4 13

Тернопільська 90,6 8 350,4 21 88,9 17 46,4 25 107,7 2 117,1 21 37,6 17

Харківська 74,6 16 524,2 15 91,2 7 580,7 6 57,7 22 381,7 10 6,9 21

Херсонська 46,9 23 280,5 24 89,3 13 174,0 19 76,4 15 75,6 23 29,4 18

Хмельницька 112,1 3 745,5 8 89,4 12 129,9 20 90,2 5-6 126,9 19 52,9 14

Черкаська 104,7 5 491,3 17 74,0 25 301,2 11 79,5 10 165,6 16 77,1 11

Чернівецька 81,9 12 292,5 23 89,5 11 67,8 24 110,6 1 40,3 24 16,4 20

Чернігівська 88,4 9 542,5 14 90,2 10 85,5 22 90,2 5-6 203,8 14 81,3 10

м. Київ 131,7 2 6719,2 1 89,2 14 7166,0 1 71,6 18 2926,9 1 -1438,6 25

темп зростання 

(зменшення) обсягу 

експорту товарів, % до 

відповідного періоду 

попереднього року

обсяг експорту 

товарів, млн. дол. 

США

сальдо 

зовнішньоекономічно

ї торгівлі товарами, 

млн. дол. США

індекс капітальних 

інвестицій, %

обсяг капітальних 

інвестицій на 1 особу, 

грн.

темп зростання 

(зменшення) обсягу 

прямих іноземних 

інвестицій, % до початку 

року

обсяг прямих іноземних 

інвестицій на 1 особу, 

дол. США

Інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність

Основні тенденції розвитку регіонів 

за напрямами діяльності

4
* ранжування регіонів від 1 до 25 місця здійснено за принципом “від найкращого до найгіршого”

червоним кольором позначені негативні тенденції



Фінансова діяльність, доходи населення, ринок праці, споживчий ринок

січень-

травень          

2015  року

місце

січень-

травень           

2015 року

місце
на 

01.06.2015
місце

січень-

травень           

2015 року

місце

січень-

травень           

2015 року

місце
травень           

2015 року
місце

січень-

березень 

2015 

року

місце

січень-

травень           

2015 року

місце

Україна 46100,4 76,5 1811,3 137,2 74,6 140,1 9,6 101,1

Вінницька 1317,0 10 79,0 3 22,5 11 168,9 23 82,2 9-10 139,8 6 10,6 15 99,1 15

Волинська 782,8 21 76,3 12 18,0 8 147,4 20 85,0 4 141,3 10 11,1 17 123,8 23

Дніпропетровська 5244,3 2 78,1 5 82,8 19 79,5 3 76,2 22 140,7 7 7,2 3 108,7 19-20

Донецька 2631,6 4 83,0 1 398,5 25 109,6 9 26,1 24 136,5 3 14,4 24 130,7 25

Житомирська 999,2 14 73,9 24 9,3 6 72,6 2 83,3 7 143,4 21 11,8 19-21 97,0 14

Закарпатська 740,1 22 76,7 9 4,3 2 105,2 7 81,8 13 141,7 13 9,5 9 115,4 22

Запорізька 2086,5 8 78,2 4 67,4 17 113,2 10 80,3 17 138,5 4 9,8 11 94,3 13

Івано-Франківська 972,1 15 75,3 18-19 6,1 3 63,3 1 84,3 6 142,3 17 8,7 7 81,8 3

Київська 2233,9 6 74,2 22-23 128,8 22 101,7 6 84,5 5 145,5 25 7,7 5 91,2 8

Кіровоградська 825,8 19 75,8 15 37,0 14 119,1 15 76,4 21 138,6 5 11,8 19-21 90,8 7

Луганська 845,4 18 63,0 25 380,6 24 607,4 25 13,9 25 135,6 2 15,3 25 126,2 24

Львівська 2221,6 7 76,5 10-11 91,8 21 119,0 14 90,5 1 144,1 23 9,3 8 103,6 18

Миколаївська 1022,6 13 76,5 10-11 50,9 16 122,5 16 77,0 20 141,1 8-9 8,6 6 94,1 11

Одеська 2428,0 5 77,6 6 40,6 15 177,4 24 81,9 12 141,1 8-9 6,6 2 99,2 16

Полтавська 1714,0 9 76,9 8 29,1 12 114,5 11 73,9 23 141,5 12 13,9 23 92,0 9

Рівненська 784,1 20 74,2 22-23 8,3 4 90,6 4 86,7 3 142,4 18 10,5 14 103,5 17

Сумська 959,4 16 76,2 13 89,4 20 124,3 18 80,9 16 142,5 19-20 11,0 16 68,4 2

Тернопільська 616,5 24 75,5 16 8,4 5 155,3 22 83,1 8 144,5 24 12,4 22 83,9 5

Харківська 2852,1 3 74,5 21 178,0 23 154,4 21 82,2 9-10 141,8 14-15 7,4 4 108,7 19-20

Херсонська 734,7 23 74,8 20 19,0 9 124,0 17 81,1 15 141,8 14-15 10,4 13 110,8 21

Хмельницька 1051,1 12 76,0 14 9,9 7 116,7 13 78,9 19 141,9 16 11,3 18 85,3 6

Черкаська 1103,9 11 77,1 7 29,2 13 131,1 19 79,7 18 142,5 19-20 9,9 12 64,9 1

Чернівецька 536,5 25 75,3 18-19 3,2 1 105,7 8 88,0 2 141,4 11 9,7 10 93,3 10

Чернігівська 870,7 17 75,4 17 20,9 10 115,1 12 81,3 14 143,9 22 11,8 19-21 94,2 12

м. Київ 10526,4 1 80,8 2 77,3 18 91,8 5 82,1 11 134 1 6,4 1 82,9 4

рівень безробіття 

населення у віці 15-

70 років (за 

методологією 

МОП), % до 

економічно 

активного 

населення 

відповідного віку

темп зростання 

(зменшення) 

заборгованості 

населення з оплати 

житлово-

комунальних послуг, 

% до початку року

індекс споживчих 

цін на товари та 

послуги, % до 

грудня 

попереднього 

року

індекс реальної 

заробітної 

зарплати, % до 

відповідного 

періоду 

попереднього 

року

обсяг доходів 

місцевих бюджетів 

(без трансфертів), 

млн. грн.

темп зростання 

(зменшення) 

обсягу роздрібного 

товарообороту 

підприємств, % до 

відповідного 

періоду 

попереднього року

темп зростання 

(зменшення) 

заборгованості з 

виплати заробітної 

плати , % до 

початку року

обсяг 

заборгованості з 

виплати заробітної 

плати, млн. грн.

Основні тенденції розвитку регіонів 

за напрямами діяльності

5
* ранжування регіонів від 1 до 25 місця здійснено за принципом “від найкращого до найгіршого”

червоним кольором позначені негативні тенденції



Промислове виробництво

Індекси промислової продукції

% до попереднього року
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Україна - 13649,5 грн.

Обсяги реалізованої промислової продукції                      

(січень-травень 2015 року)

у розрахунку на одиницю населення, грн.

6

січень-

травень     

2014 року

січень-

травень          

2015 року

Україна 96,0 78,8

Вінницька 101,1 110,2 5 1

Волинська 102,6 104,9 4 5

Дніпропетровська 93,8 89,4 18 18

Донецька 87,9 49,4 24 24

Житомирська 105,6 106,4 2 3

Закарпатська 99,0 85,6 9 21

Запорізька 97,0 93,3 15 14

Івано-Франківська 96,7 96,3 16 11

Київська 95,6 98,3 17 9

Кіровоградська 103,8 77,6 3 23

Луганська 98,1 12,0 13 25

Львівська 99,6 97,2 8 10

Миколаївська 100,5 87,0 6 19

Одеська 106,1 91,5 1 16

Полтавська 91,1 93,8 22 13

Рівненська 100,0 108,6 7 2

Сумська 88,6 99,4 23 8

Тернопільська 98,6 101,5 10 6

Харківська 98,5 81,1 11-12 22

Херсонська 91,9 92,8 20 15

Хмельницька 93,3 105,6 19 4

Черкаська 91,8 94,6 21 12

Чернівецька 97,6 101,4 14 7

Чернігівська 98,5 86,9 11-12 20

м. Київ 87,3 90,1 25 17

Місце регіону



Промислове виробництво
(продовження) 

Приріст/зменшення промислового виробництва 

за основними видами діяльності
(січень-травень 2015 року)     

у відсотках до січня-травня  2014 року

Україна -21,2 -25,5 -20,5 -12,4 -12,2 -13,4 -48,1 -23,7 -13,2 -12,9 -25,5 -25,5 -15,6

області:

Вінницька 10,2 -8,5 4,1 7,1 16,3 2,3 - 9,4 5,6 -12,7 -11,6 -19,5 34,9

Волинська 4,9 27,2 5,5 1,4 3,9 0,1 * -23,9 - 2,6 -13,9 22,6 -3,0

Дніпропетровська -10,6 -5,8 -13,0 0,0 0,6 -16,8 15,2 -19,0 * -24,5 -13,1 -24,6 -35,8

Донецька -50,6 -59,2 -50,4 -68,5 -83,2 -85,3 -52,5 -78,5 -65,3 -43,7 -40,7 -43,7 -27,2

Житомирська 6,4 17,2 1,4 -1,9 -0,8 -1,7 - -10,5 2,4 -5,3 31,0 -3,4 -3,9

Закарпатська -14,4 -1,3 -17,1 -5,1 -18,7 -7,3 - 0,4 -32,2 -3,7 -7,4 -24,8 0,3

Запорізька -6,7 3,3 -11,7 -5,2 -20,2 -15,9 -23,6 -7,4 - -13,1 -3,2 -16,4 5,3

Івано-Франківська -3,7 -4,3 -11,5 -33,9 4,7 3,6 * -3,3 * 18,6 -28,3 -19,7 4,3

Київська -1,7 -10,9 2,8 -11,4 -17,2 -12,4 * 36,0 -13,2 -1,0 43,0 -3,2 -26,2

Кіровоградська -22,4 -13,8 -26,1 -34,4 -11,7 2,5 - -14,7 153,1 -11,4 -8,9 -10,5 -13,7

Луганська** -88,0 … … … … … … … … … … … …

Львівська -2,8 6,0 -6,2 3,5 -8,4 -11,8 * -35,5 -1,5 -2,6 22,3 -13,9 4,6

Всього

у тому числі за основними видами

Добувна 

промис-

ловість і 

розроб-

лення 

кар`єрів

Переробна промисловість

Постачання 

електроенергії, 

газу, пари та 

кондиційованог

о повітря 

Всього

у тому числі за видами переробної промисловості

виробни-

цтво 

харчових 

продуктів, 

напоїв і 

тютюно-

вих 

виробів

текстиль-

не вироб-

ництво, 

виробницт

во  одягу, 

шкіри, 

виробів зі 

шкіри та 

інших 

матеріалів

виробництво 

гумових і 

пластмасових 

виробів, 

іншої 

неметалевої 

мінеральної 

продукції

металургійне 

виробництво, 

виробництво 

готових 

металевих 

виробів, крім 

машин і 

устаткування

машинобуду-

вання, крім 

ремонту  і 

монтажу 

машин і 

устаткування

виготов-

лення 

виробів з 

деревини, 

виробни-

цтво 

паперу та 

полігра-

фічна 

діяльність

виробни-

цтво коксу 

та 

продуктів 

нафтопере-

роблення

виробни-

цтво 

хімічних 

речовин і 

хімічної 

продукції

виробни-

цтво 

основних 

фармацев-

тичних 

продуктів і 

фармаце-

втичних 

препаратів

7

* дані конфіденційні

** статистичні дані за видами 

промислової діяльності відсутні



Приріст/зменшення промислового виробництва 

за основними видами діяльності
(січень-травень 2015 року)    

у відсотках до січня-травня  2014 року

Промислове виробництво
(продовження) 

8

Миколаївська -13,0 5,2 -14,2 -12,4 -48,1 -0,7 - -10,0 - -3,3 -5,5 -12,3 -10,9

Одеська -8,5 -30,3 -11,4 3,3 -28,8 -22,6 * -2,8 * -10,0 -7,9 -2,1 3,7

Полтавська -6,2 2,6 -21,5 0,8 5,3 -2,2 * -57,3 * -6,1 -8,5 -34,4 -8,3

Рівненська 8,6 -23,6 0,4 4,7 -1,3 -1,9 * 12,7 * -7,5 -5,1 17,1 18,5

Сумська -0,6 -15,6 4,0 -21,1 1,5 6,2 * 169,9 54,8 -7,6 8,4 -8,1 -10,4

Тернопільська 1,5 101,6 0,5 11,5 6,5 5,0 * -45,8 * 52,6 -19,6 -29,5 -6,0

Харківська -18,9 -3,2 -18,5 -2,7 -16,1 -20,7 -12,8 34,9 3,7 -24,2 -19,1 -32,1 -33,8

Херсонська -7,2 188,8 -7,1 -1,5 19,0 -21,6 - -14,4 * -5,9 13,4 -49,9 -9,1

Хмельницька 5,6 2,2 -3,2 -5,6 -36,6 97,1 - -43,2 - 1,1 -25,1 -1,7 21,8

Черкаська -5,4 21,5 -5,7 -8,6 21,7 -47,8 - 19,0 0,3 11,0 7,4 -5,6 -5,7

Чернівецька 1,4 32,5 -7,5 -3,9 16,6 3,9 - -39,0 - 15,3 -20,0 -36,2 17,5

Чернігівська -13,1 -16,0 -10,8 -0,7 -25,5 -23,6 * -15,8 - 2,8 -39,5 -39,6 -17,2

м. Київ -9,9 * -10,0 -18,7 28,4 -21,6 - -14,5 -12,0 3,1 -3,1 8,6 -9,4

виготов-

лення 

виробів з 

деревини, 

виробни-

цтво 

паперу та 

полігра-

фічна 

діяльність

виробни-

цтво коксу 

та 

продуктів 

нафтопере-

роблення

виробни-

цтво 

хімічних 

речовин і 

хімічної 

продукції

Всього

у тому числі за основними видами

Добувна 

промис-

ловість і 

розроб-

лення 

кар`єрів

Переробна промисловість

Постачання 

електроенергі

ї, газу, пари 

та 

кондиційован

ого повітря 

Всього

у тому числі за видами переробної промисловості

виробни-

цтво 

харчових 

продуктів, 

напоїв і 

тютюно-

вих 

виробів

текстильне 

вироб-

ництво, 

виробницт

во  одягу, 

шкіри, 

виробів зі 

шкіри та 

інших 

матеріалів

виробництво 

гумових і 

пластмасових 

виробів, іншої 

неметалевої 

мінеральної 

продукції

металургійне 

виробництво, 

виробництво 

готових 

металевих 

виробів, крім 

машин і 

устаткування

машинобуду-

вання, крім 

ремонту  і 

монтажу 

машин і 

устаткування

виробни-

цтво 

основних 

фармацев-

тичних 

продуктів і 

фармаце-

втичних 

препаратів

* дані конфіденційні



Сільське господарство
Індекси обсягу сільськогосподарського 

виробництва

% до попереднього року

-6,9

-4,2

-53,6

-0,3

-34,5

-13,9

-10,5

-6,6

-6

-5,6

-5,5

-5,4

-5,1

-5,1

-4

-3,5

-2,9

-2,9

-2

-1,2

-0,6

0,4

2,7

2,8
11,7
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5

 

-1
5
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5

1
5

Вінницька

Херсонська

Тернопільська

Івано-Франківська

Житомирська 

Полтавська

Рівненська

Сумська

Кіровоградська

Київська

Чернівецька

Львівська

Запорізька

Черкаська

Волинська

Україна

Дніпропетровська

Хмельницька 

Чернігівська

Одеська

Закарпатська

Харківська

Миколаївська

Донецька

Луганська

Приріст/зменшення (-) обсягу виробництва продукції  

тваринництва у січні-травні 2015 року

% до січня-травня 2014 року

січень-

травень     

2014 року

січень-

травень           

2015 року

Україна 104,7 94,6

Вінницька 125,2 111,7 1 1

Волинська 106,8 94,9 6 14-15

Дніпропетровська 109,4 94,5 3 16

Донецька 102,7 65,5 13 23

Житомирська 101,3 99,7 17 5

Закарпатська 100,5 93,1 20-22 20

Запорізька 103,9 95,8 8 13

Івано-Франківська 103,1 100,4 10-11 4

Київська 98,0 97,1 23 9-10

Кіровоградська 102,3 97,1 14-15 9-10

Луганська 103,2 46,4 9 24

Львівська 96,2 96,0 24 12

Миколаївська 109,3 86,1 4 22

Одеська 103,1 93,4 10-11 19

Полтавська 104,1 99,4 7 6

Рівненська 102,3 98,8 14-15 7

Сумська 100,9 98,0 19 8

Тернопільська 102,0 102,7 16 3

Харківська 102,8 89,5 12 21

Херсонська 115,4 102,8 2 2

Хмельницька 109,1 94,4 5 17

Черкаська 101,2 94,9 18 14-15

Чернівецька 100,5 96,5 20-22 11

Чернігівська 100,5 94,0 20-22 18

Місце регіону

9
* на початку року індекс обсягу сільськогосподарського виробництва формується за рахунок 

виробництва продукції у галузі тваринництва



Капітальні інвестиції

січень-

березень           

2014 року

січень-

березень           

2015 року

січень-

березень           

2014 

року

січень-

березень           

2015 

року

січень-

березень           

2014 

року

січень-

березень           

2015 

року

січень-

березень           

2014 

року

січень-

березень           

2015 

року

Україна 40809,9 44741,7 100,0 100,0 940,7 1044,6

Вінницька 865,2 1020,6 12 12 2,0 2,3 535,5 635,0

Волинська 652,8 1398,6 15 6 1,5 3,1 629,0 1345,6

Дніпропетровська 3866,2 3652,7 2 3 9,1 8,2 1172,7 1113,2

Донецька 3725,6 1398,0 3 7 8,7 3,1 857,1 324,5

Житомирська 429,7 467,9 22 21 1,0 1,0 339,3 371,4

Закарпатська 648,3 492,0 16 19 1,5 1,1 517,5 391,9

Запорізька 1175,8 1088,2 11 10 2,8 2,4 660,7 614,8

Івано-Франківська 1344,5 1078,1 10 11 3,2 2,4 974,8 781,4

Київська 2841,2 3679,5 4 2 6,7 8,2 1653,8 2137,3

Кіровоградська 563,7 599,3 17 17 1,3 1,3 572,3 613,0

Луганська 2484,2 207,1 5 25 5,8 0,5 1107,3 93,0

Львівська 1624,1 1703,8 7 4 3,8 3,8 644,2 676,2

Миколаївська 663,2 893,7 14 14 1,6 2,0 566,7 766,7

Одеська 1350,4 1183,9 9 9 3,2 2,6 566,3 496,3

Полтавська 1643,9 1208,5 6 8 3,9 2,7 1129,7 835,9

Рівненська 471,8 473,8 19 20 1,1 1,1 407,8 408,9

Сумська 408,0 613,2 23 16 1,0 1,4 359,2 544,6

Тернопільська 311,3 374,4 24 22 0,7 0,8 290,4 350,4

Харківська 1419,2 1425,0 8 5 3,3 3,2 520,8 524,2

Херсонська 477,9 299,8 18 23 1,1 0,7 445,0 280,5

Хмельницька 693,0 969,9 13 13 1,6 2,2 530,1 745,5

Черкаська 433,7 615,3 21 15 1,0 1,4 344,0 491,3

Чернівецька 260,0 265,0 25 24 0,6 0,6 287,4 292,5

Чернігівська 468,2 571,1 20 18 1,1 1,3 440,2 542,5

м. Київ 11988,0 19062,3 1 1 29,4 42,6 4257,7 6719,2

Усього, млн. грн. Питома вага,%
На одну особу, 

грн.

Капітальні інвестиції

Місце регіону
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Приріст/зменшення (-) капітальних інвестицій

у січні-березні 2015 року у регіони України

у % до відповідного періоду попереднього року
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-22,6

-16,3

-15,5

-14,1

-13,7

-13,1

-12,8
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-11,0

-10,8
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-10,5

-10,2
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-9,5
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Херсонська
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Чернігівська

Рівненська
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Закарпатська

Миколаївська

Дніпропетровська

Одеська

Полтавська
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Прямі іноземні інвестиції
Приріст/зменшення (-) прямих іноземних інвестицій   

у регіони України станом на 01.04.2015

У % до початку 2015 року

на 

01.04.2014

на 

01.04.2015

на 

01.04.2014

на 

01.04.2015

на 

01.04.2014

на 

01.04.2015

на 

01.04.2014

на 

01.04.2015

Україна 52179,4 41066,6 -4877,0 -4652,3 1151,6 958,8

Вінницька 248,4 184,3 20 20 -61,0 -35,8 153,8 114,7

Волинська 308,5 236,4 16 16 -32,8 -34,7 297,2 227,4

Дніпропетровська 8316,1 7120,0 2 2 -747,9 -523,2 2522,5 2169,9

Донецька 3052,8 2184,2 3 3 -549,7 -359,3 702,3 507,1

Житомирська 352,3 254,5 14 14 -36,4 -31,2 278,2 202,0

Закарпатська 406,6 306,1 13 13 -30,9 -28,1 324,6 243,8

Запорізька 997,8 731,3 9 10 -127,6 -115,9 560,7 413,1

Івано-Франківська 831,8 824,5 10 9 18,0 -101,4 603,1 597,6

Київська 1838,3 1524,1 5 5 -150,2 -144,1 1070,0 885,3

Кіровоградська 98,5 69,3 23 23 -60,0 -12,7 100,0 70,9

Луганська 783,2 557,4 11 11 -95,9 -83,7 349,1 250,5

Львівська 1561,2 1243,4 7 7 -140,2 -130,1 619,2 493,5

Миколаївська 253,2 209,8 18 17 -29,6 -19,1 216,4 180,0

Одеська 1563,1 1338,6 6 6 -108,6 -91,8 655,4 561,2

Полтавська 1012,6 999,1 8 8 -53,0 -41,2 695,8 691,1

Рівненська 289,8 237,8 17 15 -23,6 -25,5 250,5 205,2

Сумська 329,1 203,9 15 18 -93,6 -59,4 289,7 181,1

Тернопільська 65,2 49,6 25 25 -3,7 -6,2 60,8 46,4

Харківська 1910,8 1578,8 4 4 -221,1 -152,8 701,2 580,7

Херсонська 250,3 186,0 19 19 -24,9 -22,2 233,1 174,0

Хмельницька 215,5 169,0 21 21 -9,0 -20,1 164,8 129,9

Черкаська 681,0 377,2 12 12 -206,9 -132,5 540,1 301,2

Чернівецька 75,6 61,4 24 24 -4,6 -7,2 83,6 67,8

Чернігівська 116,0 90,0 22 22 -12,4 -9,8 109,1 85,5

м. Київ 24979,0 20329,9 1 1 -3714,0 -2464,2 8871,6 7166,0

Усього, млн. дол. 

США

Абсолютний 

приріст/зменшення (-) 

до початку звітного 

року, млн. дол. США

На одну особу, дол. 

США

Прямі іноземні інвестиції

Місце регіону



Виконані будівельні роботи
Виконані будівельні роботи                                                  

У % до попереднього року

січень-

травень           

2014 року

січень-

травень           

2015 року

Україна 17639,5 15705,7

Вінницька 316,5 393,9 12 10

Волинська 167,7 244,5 21 17

Дніпропетровська 1678,4 1756,9 3 2

Донецька 2142,4 634,8 2 8

Житомирська 159,4 124,0 22 22

Закарпатська 95,2 106,2 25 24

Запорізька 409,1 444,5 10 9

Івано-Франківська 277,6 302,2 15 13

Київська 828,2 635,4 7 7

Кіровоградська 144,2 109,3 23 23

Луганська 515,7 75,5 9 25

Львівська 676,5 939,4 8 5

Миколаївська 265,6 346,8 16 12

Одеська 1540,8 863,9 4 6

Полтавська 1159,5 1339,3 6 4

Рівненська 382,5 252,4 11 16

Сумська 210,0 255,0 18 15

Тернопільська 218,5 286,3 17 14

Харківська 1237,7 1435,8 5 3

Херсонська 136,2 124,2 24 21

Хмельницька 295,6 383,8 13 11

Черкаська 193,4 236,2 19 18

Чернівецька 282,0 223,4 14 19

Чернігівська 187,1 156,3 20 20

м. Київ 4119,7 4035,7 1 1

Виконані будівельні 

роботи, усього, млн. 

грн.

Місце регіону
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Житлове будівництво
Прийнято в експлуатацію загальної площі житла                                             

% до відповідного періоду попереднього року

січень-

березень      

2014 року

січень-

березень      

2015 року

Україна 2346,9 1620,4

Вінницька 53,7 53,3 13 11

Волинська 60,4 51,1 11 12

Дніпропетровська 50,1 34,6 14 14

Донецька 62,2 2,3 9 25

Житомирська 29,8 32,6 17 15

Закарпатська 135,5 84,9 6 6

Запорізька 23,2 23,1 19 19

Івано-Франківська 253,6 116,0 2 4

Київська 306,3 309,7 1 1

Кіровоградська 6,8 11,3 25 23

Луганська 35,1 2,5 15 24

Львівська 208,1 172,3 3 3

Миколаївська 16,0 26,9 23 17

Одеська 180,2 88,3 5 5

Полтавська 20,7 21,3 21 20

Рівненська 70,0 58,5 8 8

Сумська 20,0 16,8 22 22

Тернопільська 31,2 53,6 16 10

Харківська 62,0 55,4 10 9

Херсонська 24,5 19,9 18 21

Хмельницька 81,2 81,5 7 7

Черкаська 15,7 24,5 24 18

Чернівецька 56,3 37,6 12 13

Чернігівська 23,2 27,3 19 16

м. Київ 182,0 215,1 4 2

Прийнято в експлуатацію 

загальної площі житла, 

усього, тис.кв.м
Місце регіону
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Зовнішня торгівля товарами (експорт)

січень-

квітень     

2014 року

січень-

квітень      

2015 року

січень-

квітень     

2014 року

січень-

квітень      

2015 року

Україна 19188,6 12495,9

Вінницька 217,9 238,7 17 12

Волинська 201,6 207,5 19 13

Дніпропетровська 2883,1 2280,8 3 2

Донецька 3445,7 1234,8 2 3

Житомирська 220,5 153,0 16 17

Закарпатська 450,0 381,8 12 9

Запорізька 1274,4 1030,9 4 4

Івано-Франківська 146,6 113,9 21 22

Київська 627,7 489,2 10 7

Кіровоградська 272,9 149,5 13 18

Луганська 1019,6 33,4 5 25

Львівська 460,2 325,7 11 11

Миколаївська 632,3 397,3 9 8

Одеська 639,2 542,4 8 5

Полтавська 804,6 507,5 6 6

Рівненська 164,1 125,0 20 20

Сумська 234,9 177,7 14 15

Тернопільська 100,6 117,1 24 21

Харківська 660,4 381,7 7 10

Херсонська 111,8 75,6 23 23

Хмельницька 140,7 126,9 22 19

Черкаська 209,5 165,6 18 16

Чернівецька 36,5 40,3 25 24

Чернігівська 222,5 203,8 15 14

м. Київ 3939,9 2926,9 1 1

Усього, млн. дол. США Місце регіону

Зовнішньоекономічна діяльність

Експорт товарів
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Хмельницька

Черкаська

Чернівецька

Чернігівська

м.Київ

Приріст, зменшення (-) експорту товарів                       

у січні-квітні 2015 року

у % до відповідного періоду попереднього року
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Зовнішня торгівля товарами
(імпорт, сальдо)

січень-

квітень      

2014 року

січень-

квітень     

2015 року

січень-

квітень      

2014 року

січень-

квітень     

2015 року

січень-

квітень      

2014 року

січень-

квітень     

2015 року

Україна 18838,0 11898,4 350,6 597,6

Вінницька 126,8 93,5 91,1 145,2 10 7

Волинська 213,2 166,6 -11,6 40,9 20 16

Дніпропетровська 1370,5 1008,9 1512,6 1272,0 2 1

Донецька 858,6 391,1 2587,1 843,8 1 2

Житомирська 89,9 70,8 130,7 82,2 8 9

Закарпатська 550,9 331,6 -100,9 50,2 21 15

Запорізька 503,7 342,3 770,7 688,6 3 3

Івано-Франківська 151,4 87,7 -4,9 26,3 19 19

Київська 1333,2 788,7 -705,5 -299,5 24 24

Кіровоградська 77,3 37,0 195,6 112,5 7 8

Луганська 449,9 80,2 569,7 -46,9 4 22

Львівська 752,9 513,0 -292,7 -187,2 23 23

Миколаївська 210,6 161,8 421,7 235,5 6 5

Одеська 821,2 372,7 -182,0 169,7 22 6

Полтавська 343,4 260,9 461,2 246,6 5 4

Рівненська 72,6 54,2 91,5 70,8 9 12

Сумська 158,4 116,3 76,5 61,4 11 13

Тернопільська 104,8 79,5 -4,2 37,6 18 17

Харківська 622,7 374,8 37,6 6,9 15 21

Херсонська 64,2 46,3 47,7 29,4 14 18

Хмельницька 110,1 74,0 30,7 52,9 16 14

Черкаська 144,0 88,5 65,4 77,1 12 11

Чернівецька 32,6 23,9 3,9 16,4 17 20

Чернігівська 165,7 122,6 56,8 81,3 13 10

м. Київ 6887,3 4365,5 -2947,5 -1438,6 25 25

Сальдо зовнішньої торгівлі товарами

місце
Усього, млн. дол. 

США
млн. дол. США

Імпорт товарів

Зовнішньоекономічна діяльність
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Україна

Рівненська

Чернігівська область

Черкаська 

Закарпатська

Київська 

Харківська

Івано-Франківська

Кіровоградська

Донецька

Одеська

Луганська

Приріст, зменшення (-) імпорту товарів                         

у січні-березні 2015 р.

у % до відповідного періоду попереднього року
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16

Доходи місцевих 
бюджетів без трансфертів

Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів) 

у січні-травні 2015 року, в розрахунку на душу населення, 

грн.

Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів), 

млн.грн.

січень-

травень    

2014 року

січень-

травень          

2015 року

Україна 40358,9 46100,4

Вінницька 1162,9 1317,0 11 10

Волинська 563,5 782,8 23 21

Дніпропетровська 4227,9 5244,3 3 2

Донецька 4769,4 2631,6 2 4

Житомирська 873,6 999,2 14 14

Закарпатська 583,6 740,1 22 22

Запорізька 1798,3 2086,5 8 8

Івано-Франківська 772,2 972,1 17 15

Київська 1836,2 2233,9 6 6

Кіровоградська 735,7 825,8 18 19

Луганська 1802,5 845,4 7 18

Львівська 1756,6 2221,6 9 7

Миколаївська 907,3 1022,6 13 13

Одеська 2171,3 2428,0 5 5

Полтавська 1459,7 1714,0 10 9

Рівненська 696,3 784,1 21 20

Сумська 866,9 959,4 15 16

Тернопільська 505,9 616,5 24 24

Харківська 2501,9 2852,1 4 3

Херсонська 697,0 734,7 20 23

Хмельницька 858,2 1051,1 16 12

Черкаська 963,6 1103,9 12 11

Чернівецька 472,9 536,5 25 25

Чернігівська 732,3 870,7 19 17

м. Київ 6643,0 10526,4 1 1

Місце регіону

3
8
1
,3

5
7
6
,6

5
8
7
,8

5
8
9
,8

6
1
3
,3

6
7
5
,3

6
8
8
,6

7
0
3
,1

7
5
0
,7

7
9
6
,6

8
0
8
,7

8
1
8
,7

8
2
6
,3

8
4
3
,3

8
5
5
,4

8
7
6
,0

8
7
9
,1

8
8
3
,01
0
1
3
,9

1
0
4
5
,21
1
8
3
,0

1
1
8
4
,4

1
2
9
1
,9

1
6
0
2
,5

3
6
4
3
,4

100

400

700

1000

1300

1600

1900

2200

2500

2800

3100

3400

3700

м
.К

и
їв

Д
н
іп

р
о
п
е
тр

о
в
с
ь
ка

К
и
їв

с
ь
ка

 

П
о
л

та
в
с
ь
ка

З
а
п
о
р
із

ь
ка

Х
а
р
кі

в
с
ь
ка

О
д

е
с
ь
ка

Ч
е
р
ка

с
ь
ка

М
и
ко

л
а
їв

с
ь
ка

Л
ь
в
ів

с
ь
ка

С
у
м

с
ь
ка

К
ір

о
в
о
гр

а
д

с
ь
ка

Ч
е
р
н
іг
ів

с
ь
ка

В
ін

н
и
ц
ь
ка

Х
м

е
л

ь
н
и
ц
ь
ка

Ж
и
то

м
и
р
с
ь
ка

В
о
л

и
н
с
ь
ка

Ів
а
н
о
-Ф

р
а
н
кі

в
с
ь
ка

Х
е
р
с
о
н
с
ь
ка

Р
ів

н
е
н
с
ь
ка

Д
о
н
е
ц
ь
ка

Ч
е
р
н
ів

е
ц
ь
ка

З
а
ка

р
п
а
тс

ь
ка

Т
е
р
н
о
п
іл

ь
с
ь
ка

Л
у
га

н
с
ь
ка

Україна - 1074,8



Внутрішня торгівля

Обсяг роздрібного товарообороту 

підприємств

млн.грн.

Приріст/зменшення (-) обсягу роздрібного товарообороту 

підприємств (у порівнянних цінах) у січні-травні 2015 року 

у % до відповідного періоду попереднього року
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січень-

травень       

2014 року

січень-

травень           

2015 року

Україна 167073,0 182218,6

Вінницька 3654,1 4361,7 12 10

Волинська 3104,7 4029,6 18 15

Дніпропетровська 15930,9 18180,0 3 2

Донецька 16144,2 5888,6 2 8

Житомирська 3384,7 4155,3 15 13

Закарпатська 3444,3 4339,4 14 11

Запорізька 6880,4 8367,7 8 7

Івано-Франківська 3154,7 3965,0 17 16

Київська 9141,0 11281,5 6 5

Кіровоградська 2809,0 3158,3 22 21

Луганська 6040,2 1196,3 9 25

Львівська 8219,5 10943,1 7 6

Миколаївська 3672,4 4198,1 11 12

Одеська 11474,9 13789,3 5 4

Полтавська 4724,0 5133,3 10 9

Рівненська 2876,3 3724,0 20 19

Сумська 2502,1 2980,3 23 22

Тернопільська 2178,2 2675,6 25 24

Харківська 11548,7 13948,9 4 3

Херсонська 3069,8 3804,2 19 17

Хмельницька 3183,6 3762,5 16 18

Черкаська 3538,5 4146,4 13 14

Чернівецька 2292,3 2967,0 24 23

Чернігівська 2815,0 3382,7 21 20

м. Київ 31289,5 37839,8 1 1

Місце регіону
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Споживчі ціни

Індекс споживчих цін

до грудня попереднього року
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Україна - 40,1%

Приріст/зменшення (-) споживчих цін на товари і послуги 

у травні 2015 року

у % до грудня попереднього року

травень     

2014 року

травень           

2015 року

Україна 110,5 140,1

Вінницька 109,4 139,8 1-2 6

Волинська 110,0 141,3 7 10

Дніпропетровська 110,5 140,7 15 7

Донецька 109,4 136,5 1-2 3

Житомирська 109,9 143,4 4-6 21

Закарпатська 110,3 141,7 10-12 13

Запорізька 110,9 138,5 17-20 4

Івано-Франківська 110,3 142,3 10-12 17

Київська 112,4 145,5 25 25

Кіровоградська 110,9 138,6 17-20 5

Луганська 111,3 135,6 22 2

Львівська 111,6 144,1 23-24 23

Миколаївська 109,9 141,1 4-6 8-9

Одеська 110,8 141,1 16 8-9

Полтавська 110,3 141,5 10-12 12

Рівненська 110,9 142,4 17-20 18

Сумська 110,4 142,5 13-14 19-20

Тернопільська 110,9 144,5 17-20 24

Харківська 111,0 141,8 21 14-15

Херсонська 110,2 141,8 8-9 14-15

Хмельницька 109,9 141,9 4-6 16

Черкаська 110,2 142,5 8-9 19-20

Чернівецька 109,5 141,4 3 11

Чернігівська 111,6 143,9 23-24 22

м. Київ 110,4 134,0 13-14 1

Місце регіону
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Ринок праці

Чисельність офіційно зареєстрованих 

безробітних, всього

тис. осіб

-12,4

-12,2

-0,6

-8,4

-13,2

-1,2

6,7

-8,5

-9,1

-9,8

4,5

-12,2

-50,4

-14

-20,6

-11,4

5,7

-4,4

-22,7

-5,4

-17,5

-6,6

-7,9

7,1

-4,6
-5

1
 

-4
1

 

-3
1

 

-2
1

 

-1
1

 

-1
 

9

Україна

Вінницька

Волинська

Дніпропетровська

Донецька

Житомирська

Закарпатська

Запорізька

Івано-Франківська

Київська

Кіровоградська

Луганська

Львівська

Миколаївська

Одеська

Полтавська

Рівненська

Сумська

Тернопільська

Харківська

Херсонська

Хмельницька

Черкаська

Чернівецька

Чернігівська

м.Київ

Приріст, зменшення (-) чисельності зареєстрованих 

безробітних станом на 01.06.2015

у % до початку року

на 01.06.2014 на 01.06.2015

Україна 456,1 469,4

Вінницька 23,2 23,0 21 18

Волинська 12,1 12,3 5 5

Дніпропетровська 31,3 35,7 24 25

Донецька 37,7 23,5 25 19

Житомирська 19,1 21,3 16 17

Закарпатська 9,9 9,2 2 3

Запорізька 21,6 27,4 20 23

Івано-Франківська 16,4 15,1 12 9

Київська 16,6 20,5 13 16

Кіровоградська 15,5 18,5 9 14

Луганська 20,9 8,8 19 2

Львівська 24,5 24,0 22 20

Миколаївська 15,8 16,9 10 11

Одеська 11,4 13,5 4 7

Полтавська 20,8 26,8 17 22

Рівненська 17,1 18,1 15 13

Сумська 16,7 18,0 14 12

Тернопільська 15,3 12,2 8 4

Харківська 25,8 28,3 23 24

Херсонська 11,4 13,3 3 6

Хмельницька 15,8 14,8 11 8

Черкаська 20,8 24,5 18 21

Чернівецька 9,8 8,7 1 1

Чернігівська 14,5 16,5 7 10

м. Київ 12,2 18,5 6 15

Місце регіону
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Ринок праці
(за методологією МОП)

-72,8

-57,6 -33,1

-7,7

-5,9

-5,7

-5,5

-3,9

-3,0

-2,5

-2,1

-1,6

-1

-0,6

-0,5

0,3

0,6

1

1,3

1,9

3,5

3,5

4

6,8
16,6

18,4

-7
5

 

-5
5

 

-3
5

 

-1
5

 

5

2
5

Україна

Донецька

Луганська

Закарпатська

Одеська

Харківська

Миколаївська

Черкаська

м.Київ

Вінницька

Дніпропетровська

Київська

Львівська

Івано-Франківська

Рівненська

Чернівецька

Чернігівська

Херсонська

Хмельницька

Житомирська

Волинська

Сумська

Тернопільська

Кіровоградська

Запорізька

Полтавська

Абсолютний приріст/зменшення (-) чисельності 

безробітних за методологією МОП

до відповідного періоду попереднього року тис.чол.

січень-

березень 

2014 року

січень-

березень 

2015 року

січень-

березень 

2014 року

січень-

березень 

2015 року

січень-

березень 

2014 року

січень-

березень 

2015 року

Україна 1806,0 1733,2 9,0 9,6

Вінницька 81,0 78,5 19 18 10,9 10,6

Волинська 45,1 48,6 3 3 9,8 11,1

Дніпропетровська 118,1 116 24 24 7,4 7,2

Донецька 189,4 131,8 25 25 9,1 14,4

Житомирська 65,7 67,6 16 16 11,1 11,8

Закарпатська 61,6 53,9 12 7 10,5 9,5

Запорізька 64,9 81,5 15 19 7,7 9,8

Івано-Франківська 52,9 52,3 7 6 8,9 8,7

Київська 62,7 61,1 14 14 7,9 7,7

Кіровоградська 44,4 51,2 2 5 10,0 11,8

Луганська 87,3 54,2 20 8 8,4 15,3

Львівська 105,4 104,4 23 23 9,2 9,3

Миколаївська 53,7 48,2 8 2 9,7 8,6

Одеська 76,0 70,1 18 17 7,0 6,6

Полтавська 71,8 90,2 17 20 10,6 13,9

Рівненська 57,2 56,7 10 13 10,8 10,5

Сумська 52,0 55,5 5 9 9,7 11,0

Тернопільська 52,4 56,4 6 10 11,1 12,4

Харківська 101,6 95,9 22 22 7,7 7,4

Херсонська 49,5 50,5 4 4 9,7 10,4

Хмельницька 62,6 63,9 13 15 10,5 11,3

Черкаська 60,3 56,4 11 10 10,1 9,9

Чернівецька 38,2 38,5 1 1 9,3 9,7

Чернігівська 55,9 56,5 9 12 11,0 11,8

м. Київ 96,3 93,3 21 21 6,6 6,4

Рівень безробіття за 

методологією МОП, 

%

Чисельність 

безробітних за 

методологією МОП, 

тис. чол.

Місце регіону
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-19,2

-21

-21,8

-21,9

-22,4

-22,9

-23,1

-23,3

-23,5

-23,5

-23,5

-23,7

-23,8

-24

-24,2

-24,5
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-24,7

-24,7

-25,2

-25,5

-25,8

-25,8

-26,1

-37

-37 -32 -27 -22 -17 -12 -7 -2 

Луганська

Житомирська

Київська

Рівненська

Харківська

Херсонська

Івано-Франківська

Чернівецька

Чернігівська

Тернопільська

Кіровоградська

Хмельницька

Сумська

Волинська

Львівська

Миколаївська

Україна

Закарпатська

Полтавська

Черкаська

Одеська

Дніпропетровська

Запорізька

Вінницька

м.Київ

Донецька

21

Доходи населення
Приріст, зменшення (-) реальної середньомісячної 

зарплати у січні-травні 2015 року
у % до відповідного періоду попереднього року

Середньомісячна заробітна плата 

працівників (фактична)

гривень

Січень-

травень   

2014 р.

Січень-

травень   

2015 р.

Україна 3328,3 3788,0

Вінницька 2616,7 3033,0 17 14

Волинська 2499,6 2897,0 22 20

Дніпропетровська 3450,5 4036,0 3 3

Донецька 3853,3 4584,0 2 2

Житомирська 2583,3 2894,0 19 21

Закарпатська 2522,2 2941,0 21 19

Запорізька 3242,4 3773,0 6 4

Івано-Франківська 2707,1 3058,0 13 13

Київська 3323,1 3690,0 5 5

Кіровоградська 2615,7 2891,0 18 22

Луганська 3385,7 2980,0 4 17

Львівська 2774,1 3249,0 12 10

Миколаївська 3163,4 3577,0 7 6

Одеська 2949,3 3478,0 10 7

Полтавська 2995,8 3386,0 8 8

Рівненська 2833,6 3205,0 11 11

Сумська 2694,7 3074,0 14 12

Тернопільська 2330,8 2647,0 25 25

Харківська 2962,1 3298,0 9 9

Херсонська 2452,1 2731,0 23 23

Хмельницька 2687,8 3018,0 15 16

Черкаська 2641,3 3029,0 16 15

Чернівецька 2403,7 2690,0 24 24

Чернігівська 2554,3 2961,0 20 18

м.Київ 5153,0 6154,0 1 1

Місце регіону



Заборгованість з виплати 
заробітної плати

Обсяг боргу з виплати заробітної плати

млн. грн.

Приріст/зменшення (-) обсягу заборгованості із виплати 

заробітної плати станом на 01.06.2015 року

% до початку 2015 року
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станом на 

01.06.2014 р.

станом на 

01.06.2015 р.

Україна 999,3 1811,3

Вінницька 11,9 22,5 7 11

Волинська 10,0 18,0 6 8

Дніпропетровська 85,8 82,8 22 19

Донецька 109,6 398,5 23 25

Житомирська 9,9 9,3 5 6

Закарпатська 4,6 4,3 2 2

Запорізька 49,0 67,4 17 17

Івано-Франківська 14,7 6,1 10 3

Київська 131,9 128,8 25 22

Кіровоградська 35,5 37,0 15 14

Луганська 65,0 380,6 21 24

Львівська 55,1 91,8 18 21

Миколаївська 46,4 50,9 16 16

Одеська 12,6 40,6 8 15

Полтавська 23,7 29,1 14 12

Рівненська 8,1 8,3 3 4

Сумська 59,1 89,4 20 20

Тернопільська 9,8 8,4 4 5

Харківська 120,2 178,0 24 23

Херсонська 21,2 19,0 13 9

Хмельницька 12,7 9,9 9 7

Черкаська 19,2 29,2 11 13

Чернівецька 4,3 3,2 1 1

Чернігівська 20,4 20,9 12 10

м. Київ 58,8 77,3 19 18

Місце регіону
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Заборгованість з виплати заробітної плати
(продовження)

Обсяг боргу з виплати заробітної плати на 

економічно активних підприємствах
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Приріст/зменшення (-) обсягу заборгованості із виплати 

заробітної плати на економічно активних підприємствах

станом на 01.06.2015

% до початку 2015 року

Україна 623,7 62,4 1340,3 74,0

Вінницька 4,2 4 35,6 16,7 15 74,2

Волинська 6,0 5 60,0 16,2 14 90,3

Дніпропетровська 72,5 23 84,5 58,5 20 70,7

Донецька 55,6 22 50,7 375,2 25 94,1

Житомирська 3,9 2 39,8 5,0 4 53,6

Закарпатська 3,4 1 73,4 3,7 3 87,1

Запорізька 12,8 15 26,2 26,5 16 39,3

Івано-Франківська 8,9 11 60,9 3,7 2 60,9

Київська 131,0 25 99,3 11,2 8 8,7

Кіровоградська 12,8 16 36,2 14,5 12 39,2

Луганська 28,4 19 43,7 371,3 24 97,5

Львівська 42,5 20 77,0 67,2 21 73,3

Миколаївська 13,5 17 29,2 27,2 17 53,4

Одеська 8,5 9 67,8 29,5 18 72,7

Полтавська 10,3 12 43,6 14,7 13 50,5

Рівненська 7,8 7 96,6 5,0 5 60,2

Сумська 11,2 13 19,0 39,3 19 43,9

Тернопільська 8,9 10 91,5 6,5 7 77,3

Харківська 80,7 24 67,2 132,1 23 74,2

Херсонська 16,0 18 75,5 14,4 10 75,7

Хмельницька 6,5 6 51,5 5,4 6 54,7

Черкаська 8,3 8 43,0 14,4 11 49,5

Чернівецька 4,0 3 95,0 3,0 1 93,6

Чернігівська 12,8 14 62,7 11,4 9 54,5

м.Київ 52,9 21 90,0 67,5 22 87,4

Місце 

регіону

станом на 01.06.2015 р.

усього, 

млн. грн.

усього, 

млн. грн.

у % до 

загального 

обсягу 

боргу 

у % до 

загального 

обсягу 

боргу 

станом на 01.06.2014 р.

Місце 
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Заборгованість за житлово-
комунальні послуги
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Черкаська

Сумська

Івано-Франківська

м.Київ

Тернопільська

Хмельницька

Кіровоградська

Київська

Полтавська

Чернівецька

Миколаївська

Чернігівська

Запорізька

Житомирська

Вінницька

Одеська

Україна

Рівненська

Львівська

Дніпропетровська

Харківська

Херсонська

Закарпатська 

Волинська

Луганська

Донецька

Приріст/зменшення (-) заборгованості населення                                                     

з оплати житлово- комунальних послуг станом на 01.06.2015

у % до початку 2015 року

Розрахунки населення за житлово-комунальні послуги 

на 

01.06.2014

на 

01.06.2015

на 

01.06.2014

на 

01.06.2015

на 

01.06.2014

на 

01.06.2015

Україна 11443,4 12545,2 102,2 98,7

Вінницька 149,8 185,8 8 10 110,0 103,4

Волинська 93,4 139,6 5 5 101,8 92,6

Дніпропетровська 1888,0 2338,3 24 25 99,4 92,0

Донецька 1996,0 1324,9 25 23 95,6 78,9

Житомирська 156,4 182,6 11 9 103,1 100,0

Закарпатська 181,6 272,7 14 15 115,9 90,9

Запорізька 682,0 735,0 20 21 104,9 99,0

Івано-Франківська 69,6 90,6 1 2 110,7 104,1

Київська 496,1 597,5 18 19 106,3 103,3

Кіровоградська 109,7 141,9 7 6 109,8 102,3

Луганська 1069,5 381,2 22 17 97,8 92,1

Львівська 391,0 546,4 17 18 111,2 98,3

Миколаївська 189,6 232,0 15 13 106,4 102,2

Одеська 505,0 683,5 19 20 103,9 100,4

Полтавська 250,3 338,4 16 16 104,8 102,5

Рівненська 149,9 197,2 9 12 105,5 98,3

Сумська 179,8 189,2 13 11 109,3 117,7

Тернопільська 89,0 119,6 4 4 109,0 101,5

Харківська 1305,2 1777,7 23 24 93,6 93,0

Херсонська 155,6 243,1 10 14 101,4 94,8

Хмельницька 86,4 95,4 3 3 103,8 102,6

Черкаська 177,5 166,5 12 8 108,5 113,2

Чернівецька 70,7 88,5 2 1 105,3 102,0

Чернігівська 104,5 154,4 6 7 105,3 101,8

м. Київ 896,7 1323,3 21 22 100,7 106,9

Рівень оплати 

населенням за житлово-

комунальні послуги, %

Заборгованість 

населення з оплати 

житлово-комунальних 

послуг, усього, млн. грн.

Місце регіону
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Заборгованість за спожитий
природний газ

Рівень оплати за спожитий природний газ 

підприємствами комунальної теплоенергетики 

станом на 01.06.2015, %

Розрахунки за спожитий природний газ усіма споживачами

на 

01.06.2014

на 

01.06.2015

січень-

травень       

2014 року

січень-

травень       

2015 року

на 

01.06.2014
місце

на 

01.06.2015
місце

Україна 30903,1 34686,7 7137,0 9611,7 71,2 71,8

Вінницька 298,8 318,1 38,4 116,3 90,0 4 83,1 10

Волинська 301,1 240,9 85,0 140,9 65,7 19 65,4 21

Дніпропетровська 3564,7 4314,8 987,2 883,4 65,6 21 81,5 11

Донецька 5116,7 6726,3 1099,9 1334,6 71,8 16 60,4 23

Житомирська 479,3 405,0 135,1 65,3 66,1 18 89,7 4

Закарпатська 50,5 124,4 2,3 82,7 98,8 2 77,8 15

Запорізька 870,9 892,7 195,7 240,4 82,3 7 85,5 5

Івано-Франківська 270,3 314,2 49,2 123,2 86,0 6 79,0 13

Київська 798,1 991,9 294,0 653,4 76,8 13 67,1 20

Кіровоградська 300,9 338,9 70,0 103,1 76,9 12 80,3 12

Луганська 2935,1 3369,4 340,2 479,7 78,7 10 34,7 25

Львівська 672,5 613,4 50,9 206,9 93,5 3 84,1 8

Миколаївська 111,9 185,7 -13,9 92,7 101,1 1 92,7 2

Одеська 1091,2 987,3 288,9 330,5 54,8 24 73,9 17

Полтавська 484,2 545,4 157,2 206,3 79,0 9 83,5 9

Рівненська 1356,7 1573,2 95,5 37,4 65,6 20 92,1 3

Сумська 443,9 257,2 223,0 123,3 57,0 23 78,9 14

Тернопільська 218,9 220,3 64,3 161,3 76,5 14 71,2 18

Харківська 2833,4 2396,8 683,8 951,1 62,6 22 64,5 22

Херсонська 287,2 367,4 57,8 152,3 76,9 11 69,7 19

Хмельницька 288,2 226,6 63,1 100,7 86,6 5 84,6 6

Черкаська 1027,1 1089,5 109,1 181,1 71,0 17 74,0 16

Чернівецька 110,1 78,8 54,7 18,7 80,2 8 94,2 1

Чернігівська 480,1 369,4 81,6 89,5 76,3 15 84,2 7

м. Київ 2712,8 3457,2 1356,9 2360,9 47,3 25 55,2 24

Рівень оплати за спожитий                  

природний газ, %

Заборгованість за спожитий природний газ 

 З урахуванням боргів 

минулих років, усього, 

млн. грн.

 За звітний період, 

усього, млн. грн.

25

51,1

57,5

68,6

71,7

72,3

73,3

73,7

74,7

77,7

79,8

81,9

82,6

90,3

90,5

91,6

100

66,5

67,8

73,0

41,7

72,3

82,4

77,9

67,0

37,6

27,3

0

2
0

4
0

6
0

8
0

1
0
0

Донецька

Тернопільська 

Луганська

Івано-Франківська

Черкаська

Дніпропетровська

Київська

Кіровоградська

Волинська 

Вінницька 

Сумська

Харківська

Україна

Львівська

Херсонська

Житомирська

Хмельницька

Полтавська

Запорізька 

Чернігівська

Одеська

Чернівецька

Рівненська

м.Київ

Миколаївська

Закарпатська



Заборгованість за спожиту
електроенергію
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Київська 

Івано-Франківська 

Україна

Тернопільська 

Рівненська 

Волинська 

Луганська 

Одеська 

Хмельницька 

Кіровоградська 

Львівська 

Чернігівська 

Сумська 

Полтавська 

Черкаська 

Житомирська 

Запорізька 

м. Київ

Приріст/зменшення (-) заборгованості за                                                               

спожиту електроенергію станом на 01.06.2015

у % до початку 2015 року

на 

01.06.2014
місце

на 

01.06.2015
місце

січень-

травень   

2014 року

місце

січень-

травень   

2015 року

місце

Україна 15517,5 24492,7 94,9 88,7

Вінницька 88,0 9 97,5 8 98,1 15-16 98,7 2

Волинська 94,1 10 120,2 11 97,9 17 94,8 15

Дніпропетровська 1339,1 23 1582,6 23 96,3 21 98,5 3-4

Донецька 7175,6 25 11410,1 25 89,0 24 68,7 24

Житомирська 44,1 8 98,1 9 103,1 2 94,6 17-18

Закарпатська 2,3 1 -3,4 1 99,3 10 99,1 1

Запорізька 644,4 22 1285,7 22 100,3 3-4 79,2 23

Івано-Франківська 42,5 7 65,5 6 99,8 6 97,6 10

Київська 157,9 15 265,0 18 99,5 7-9 97,7 7-9

Кіровоградська 26,5 3 69,7 7 104,6 1 96,5 12

Луганська 3067,3 24 5772,7 24 85,5 25 25,6 25

Львівська 121,4 13 262,5 17 99,5 7-9 94,7 16

Миколаївська 103,2 11 109,7 10 97,1 19 98,5 3-4

Одеська 241,5 19 368,2 20 99,2 11-12 94,6 17-18

Полтавська 198,7 18 254,3 16 97,5 18 93,9 19-20

Рівненська 40,5 6 53,3 4 98,1 15-16 97,7 7-9

Сумська 105,8 12 220,3 14 96,8 20 89,5 21

Тернопільська 21,4 2 30,4 2 99,1 13 98,4 5

Харківська 582,3 21 834,8 21 93,9 22 93,9 19-20

Херсонська 169,3 16 188,0 13 99,0 14 97,8 6

Хмельницька 37,9 5 47,0 3 99,2 11-12 97,7 7-9

Черкаська 131,3 14 335,9 19 99,5 7-9 87,6 22

Чернівецька 189,4 17 220,8 15 100,2 5 95,2 14

Чернігівська 32,3 4 55,4 5 100,3 3-4 96,8 11

м. Київ 288,5 20 176,2 12 91,1 23 96,1 13

Заборгованість за електроенергію, 

усього, млн. грн.

Рівень оплати за спожиту 

електроенергію,                                        

% від вартості відпущеної енергії 
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у 11,7 р.

Розрахунки за спожиту електроенергію 

(оперативні дані)

у 2,1 р.


